
Seite 1 VI/4 
Satzung über die Festlegung 
der Gebietszonen und der Höhe 
des Geldbetrages bei der 
Ablösung von Stellplätzen und 
Garagen 

 
 

S a t z u n g 
über die Festlegung der Gebietszonen und der Höhe des Geldbetrages 

bei der Ablösung von Stellplätzen und Garagen 
nach § 64 Abs. 7 der Bauordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 

 
vom 09. April 1979 

veröffentlicht am 12. April 1979 
 
 
 
 

Änderungen 
 
 
 
Ändernde                          Veröffent-   Geänderte       Art der 
Satzung                vom        licht am     Paragraphen     Änderung 
 
1. Änderungssatzung    03.12.82   09.12.82     § 3             ÄNDERUNG 
_____________________________________________________________________________ 
 
2. Änderungssatzung    29.11.01   03.12.01     § 1, § 3        ÄNDERUNG 
_____________________________________________________________________________ 
 
3. Änderungssatzung    08.12.03   11.12.03     § 3 a           ERGÄNZUNG 
             (befristet bis 
            zum 31.12.2006) 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 2 VI/4 
Satzung über die Festlegung 
der Gebietszonen und der Höhe 
des Geldbetrages bei der 
Ablösung von Stellplätzen und 
Garagen 

 
 
Aufgrund der §§ 4 und 28 Abs. 1 Satz 2 Buchstage g) der Gemeindeordnung  
für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom  
19.12.1974 (GV NW 1975 S. 91/SGV NW 2023), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 27.06.1978 (GV NW S. 268), und des § 64 Abs. 7 der Bauordnung für  
das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom  
27.01.1978 (GV NW S. 96), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.07.1978  
(GV NW S. 290), hat der Rat der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am  
22.02.1979 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Für die Zahlung eines Geldbetrages gemäß § 51 Abs. 5 BauO NRW vom 01.03.2000 
in der jeweils gültigen Fassung werden drei Gebietszonen festgesetzt. 
 
 

§ 2 
 
Die Zone I wird wie folgt begrenzt: 
 
Arndtstraße ab Bahnlinie in nordwestlicher Richtung Siechenmaschstraße - 
Teichstraße - Friedrichstraße - Jöllenbecker Straße - Meller Straße - 
Schmiedestraße - Heinrich-Koch-Straße - Ernst-Rein-Straße - Schildescher  
Straße - Herforder Straße - August-Bebel-Straße - Albrechtstraße - 
Walther-Rathenau-Straße - weiter in südlicher Richtung bis Teutoburger  
Straße - Teutoburger Straße - Hermannstraße - Turnerstraße - 
Jüngststraße - Luisenstraße - Gerichtstraße - Detmolder Straße - 
Kreuzstraße - quer über den Adenauerplatz in westlicher Richtung Straße  
Johannistal bis Bahnlinie - Bahnlinie bis Arndtstraße. 
 
Die Zone II wird wie folgt begrenzt: 
 
Berliner Straße ab Hauptstraße - Weg südlich Stadtring - Wiedenbrücker  
Straße - Krefelder Straße - Stadtring - Wikingerstraße - Gotenstraße - 
Germanenstraße - Mackebenstraße - Benatzkystraße - Reymondstraße - 
Dostalstraße - Bodelschwinghstraße bis Hauptstraße. 
 
Die Grenze verläuft jeweils in der Mitte der genannten Straßen. 
 
Die Zone III umfasst das übrige Stadtgebiet. 
 
 

§ 3 
 
Der Geldbetrag je Stellplatz wird festgelegt: 
 
in Zone   I auf  6.650,00 Euro 
in Zone  II auf  4.650,00 Euro 
in Zone III auf  2.660,00 Euro 
 
 

§ 3 a (weggefallen) 
 
 

§ 4 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in 
Kraft. 
 



Seite 3 VI/4 
Satzung über die Festlegung 
der Gebietszonen und der Höhe 
des Geldbetrages bei der 
Ablösung von Stellplätzen und 
Garagen 

 
 
 
Die 1. Änderung tritt am 01.01.1983 in Kraft. 
Die 2. Änderung tritt am 01.01.2002 in Kraft. 
Die 3. Änderung tritt am 12.12.2003 in Kraft. 
 
 


